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Participativny— komunitný rozpočet

 

 

Farský tábor
 

Rímskokatolícka cirkev Farnosť Nemšová
 

Voľno-časové aktivity
 

Trenčín (realizácia: Pastoračné
centrum Zubák)
 

6380€
 

2 200€
   

 

  
 

‘ Navrhovateľ uvedie oblasť, pre ktorú je projekt navrhovaný (doprava a komunikácie, živomé prostredie, voľno-časové aktivity:

kultúra, šporL sociálna pomoc a sociálne služby, zdravotníctvo)

2 Doplm’ TSK

M
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1. Informácie o navrhovateľovi
 

Názov | Rimskokatolíka cirkev Farnosť Nemšová
 

 

 

 

   
 

 

  
     
 

 

 
 

 

  
 

 

  
 

 

Obec (mesto) Nemšová

Sídlo Ulifa I číslo domu Mierové námestia 57/ 3

PSC 9 144 1

Štát Slovensko

Tel. čislo: +421 905 383 088

E-mail: nemsova.fara@gmafl.com

. Web stránka: nemsova.fara.sk

IČO 34072551 DIČ 2021334579 IČ-DPH

Platca DPH [j áno |E nie

:‘é’trz‘vzictva IZI jednoduché [I podvojné

' Právna forma Cirkevná organizácia

353233?“ 1. 1. 1995

2. Štatutárny(-i) zástupca (-ovia) navrhovatel'a4

Titul (pred menom)‘ Meno Priezvisko Titul (za menom)

Mgr. Ján Smolka

Funkcia Telefónne číslo (aj predvoľba) E—mail

farár- +421 905 383 088 nemsova.fa:a@gn1ai1.com 
 

3. Kontaktná osoba. pre projekt
 

 

  
 

  
Titul (pred menom) Meno Priezvisko Titul (za menom)

Adam Ližičiar '

Funkcia Telefónne číslo (aj predvoľba) E-mail

vedúci tábora +42 1 9 1 1 204 908 adamiiziciar27©gma51mm 
 

4. Partner (-i) navrhmratel’a5
 

Bude navrhovateľ pri realizácii projektu spolupracovať s partnermi? , v .

Ak áno, uveďte ich.
[:] ano me

 
 

Partner 1 — Názov
   Partner n — Názov
  
 

3 Dátum zápisu organizácie do verejného registrcg pokiaľ nevznikla zo zákona
4 V prípade existencie viacelých štatutámych zástupcov sa tabulka A.2 opakuje

5 V prípade existencie partnemje navrhovateľa povinný použiť pre identifikáciu partnera/ov tabuľky A.1 až A3 pre každého

partnera a uviesť ich .v prílohe pmjekm

W
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1. Základné údaje o projekte
 

 
Miesto realizácie Pastoračné centrum Zubák
 

  Okres Púchov Obec Zubák
  

Cieľ projektu Formácia detí v osobnej, duchovnej 1' spoločenskej rovine
  

2. Opis projektu
 

Popis projektu
 

Farský tábor bude trvať päť dní a je určený pre deti od 1. do 7. ročníka základnej

školy. Tento tábor má za cieľ naučiť deti zodpovednému a aktívnemu životu v rodine,

v škole a v ich širšom okolí, a to prostredníctvom rôznych zaujímavých aktivít, hier a

interakcie s ostatnými účastníkmi. Každý deň je naplánovaný program s dôrazom na

posilnenie vzťahov, komunikácie, zodpovedností a spolupráce medzi deťmi. Taktiež si

deti užijú množstvo zábavy a dobrodružstva, vrátane športových hier, kreatívnych

dielní, tancovania a spevu. Farský tábor poskytuje deťom jedinečnú príležitosť

spoznať nových priateľov a vytvoriť pevné priateľstvá, ktoré ich budú sprevádzať aj po

' skončení tábora.
 

Zámer projektu
 

Tento tábor sa zameriava na vytvorenie podporného prostredia, V ktorom sa budú

deti môcť učiť a rásť. Projekt je navrhnutý tak, aby deti získali nové zručnosti a

zároveň si užili množstvo zábavy a dobrodružstva. Farský tábor ponúka deťom

príležitosť spoznať nových priateľov a rozvíjať svoje sociálne zručnosti

prostredníctvom interakcie s rovesníkmi a skúsenejšími vedúcimi.
 

Cieľ projektu
 

Cieľom tohto farského táboraje poskytnúť deťom skúsenosť, ktorá ich bude viesť k

zodpovednejšiemu a spokojnejšiemu životu. Projekt sa sústreďuje na deti, ktoré budú mat'

príležitosť učiť sa v bezpečnom a podpornom prostredí, ktoré poskytne všetko, čo potrebujú

na rast a rozvoj . Každý deň budú mať deti možnost' uchopiť tému tábora z iného pohľadu, aby

získali pestrý prehľad o tom, čo znamená zodpovednosť, spolupráca a ďalšie dôležité hodnoty

v každodennom živote. Projekt poskytne deťom možnost' stretnúť sa s ich rovesníkmí, spoznať

nových priateľov a prežiť množstvo zábavy a dobrodružstva.
 

Očakávaný prínos projektu
 

. Farský tábormá potenciál poskytnúť deťom mnoho prínosov pre ich osobnostný a

emocionálny rozvoj. Projekt môže pomôcť deťom rozvíjať svoje sociálne zručnosti, ako je

komunikácia a spolupráca, čo im pomôže vybudovať pozitívne vzťahy s inými ľuďmi v

_ budúcnosti. Deti sa tiež môžu naučiť byt' tímové, čo im bude prospešné pri zvládaní náročných

situácií v budúcnosti. Tento tábor môže byť skvelou príležitosťou pre deti, aby sa stretli s

inými deťmi a rozvijali svoju kreativitu a sebavedomie.
  _ Participácia verejnosti

V tábore je množstvo ponúk na zapojenie sa pre verejnosť. Anímátori majú kľúčovú úlohu pri

práci s deťmi, a preto bude na ich participácii veľmi záležať. Kuchárky prispievajú k projektu

svojou schopnosťou pripravovať jedlá, ktoré sú dôležité pre zdravie detí. Prítcmncsť

zdravotnika v projekte zabezpečuje, že detí budú v bezpečí a že ich zdravotné potreby budú

zabezpečené. Úspech projektu závisí taktiež od participácie celej verejnosti, a to vrátane

rodičov, miestnych organizácii a podnikov; ktorí svojimi darmi alebo pomocou prispejú

' k'uskutoéneniu tábora.
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Zabezpeéenie informovania a publicity projektu
V prípade realizácie projektu je žiadateľ povinný na propagačných materiáloch okrem erbu TSK
uvádzať logo Participativneho-komunitného rozpočtu TSK, prip. vetu „Projekt podporený
z Participativneho—komunitného rozpočtu“
 

Informovanie a publicita farského tábora je kľúčovým prvkom V príprave a organizácii

projektu. Šírenie informácií o tábore na sociálnych sieťach umožní osloviť širokú verejnosť a

dosiahnuť čo najväčšiu účasť detí. Oznamy v kostole pomôžu informovať farských členov o
tomto projekte a podporiť ich zapojenie. Ďalšou formou propagácie budú plagáty po rôznych
miestach v meste na to určených. Taktiež prebehne informovanie rodičov a deti na základnej
škole. Celková stratégia informovania a publicity farského tábora bude zameraná na
dosiahnutie oslovenia čo najširšej verejnosti.
 

3. Aktivity projektu
 

P. č. Názov aktivity Stručný popis aktivity
 

Určenie dátumu a miesta, oslovovanie

sponzorov, tvorenie rozpočtu, zabezpečenie
dopravy, zabezpečenie animátorov, zabezpečenie

zdravotničky a zabezpečenie kuchárok

1. Počiatočná priprava tábora

 

Vytvorenie programu, tvorba grafických

materiálov, komunikácia so sponzormi, určenie

2. Hlavná priprava tábora jedálnička, nákup materiálnych vecí, tvorba
materiálov na program tábora, propagácia

registrácie tábora
   3. Tábor 5-dňový tábor s deťmi
 

4. Harmonogram realizácie projektu
 

Dĺžka realizácie projektu
. 9 mesiacov

(v mesmcoch)  
 

Predpokladaný časový harmonogram navrhovaných aktivít
 

 

 

    
 

 

 

 

 

 

  
Názov aktivity: Začiatok realizácie: Ukončenie realizácie:

;?ičšfšgžžžbora 02/2023 02/2023

3:33;; tábora 03/2023 07/2023

Tábor 07/2023 07/2023

5. Rozpočet projektu a zdroje financovania

Celkové výdavky projektu [Eur] 6 380 €

Celkové nárokované výdavky [Eur] 2 200 €

Celkové nenárokované výdavky [Eur] 4 180 €

z toho - vlastné zdroje 0

- sponzorské a i. 1 100 €

Intenzita pomoci [%] 34,5 % 
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číslo Nazov prílohy .. _ . _ _ ‘Original/ kopia6

 
1. Súhlas k podpore projektu (min. 30 podpisov) originál

 

 

     
 

 

6 Navrhovateľ uvedie O — v prípade, že pn'kladá originál dokladu> resp. jeho úmdne overenú kópiu, K — v prípade, že

prikladá fotokópiu dokladu

M
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Ja, dolupodpisaný navrhovateľ (Štatutárny zástupca navrhovateľa) čestne vyhlasujem, že:

' všetky informácie obsiahnuté v žiadosti sú úplné, pravdivé a správne;

' sú mi známe Všetky podmienky poskytovania finančných prostriedkov podľa VZN TSK č.

22/2019;

I na nárokované výdavky uvedené v projekte nežiadam o inú pomoc a ani som na tieto

výdavky v minulosti nezískal nenávratnú ňnančnú pomoc;

' spĺňam podmienky oprávnenosti navrhovateľa podľa VZN TSK č. 22/2019;

' som si vedomý skutočnosti, že na grant nie je právny nárok;

' som si vedomý svojej právnej a / alebo trestnej zodpovednosti a pov1nn'osti vrátiť pridelené '

finanéné prostriedky pri uvedení nesprávnych / zavádzajúcich údajov, alebo pri

nedodržaní podmienok financovania;

I právnická osoba alebo fyzická osoba — podnikateľ, ktorú/ —ého zastupujem nemá ku dňu

podania návrhu projektu daňové nedoplatky, nedoplatky voči daňovému úradu,

nedoplatky poistného na zdravotné poistenie, sociálne poistenia a príspevkov na starobné

dôchodkové sporenie, nie je voči nemu vedené exekučné konanie;

I právnická osoba alebo fyzická osoba - podnikateľ, ktorú/ —ého zastupujem nemá ku dňu

podania návrhu projektu žiadne nesplnené záväzky voči štátu, TSK, iným vyšším

územným celkom, obciam, mestám a mestskym' častiam;

I voči právnickej osobe alebo fyzickej osobe — podnikateľovi, ktorú/ -ého zastupujem nie je

ku dňu podania návrhu projektu začaté konkurzné konanie, likvidácia, nebol voči nemu

podaný návrh na vyhlásenie konkurzu, ani nebol zamietnutý návrh pre nedostatok '

majetku;

' voči právnickej osobe alebo fyzickej osobe - podnikateľovi, ktorú / -ého zastupujem, nie je

vedený výkon rozhodnutia;

' právnická osoba alebo fyzická osoba — podnikateľ, ktorú/ —ého zastupujem nie je v rušení,

resp. neoznámjl príslušnému registru zánik organizácie;

' právnická osoba, alebo fyzická osoba — podmk'ateľ, ktorú / -ého zastupujem neporušuje

zákaz nelegálnej práce a nelegálneho zamestnávania podľa osobitného predpisu;

' v pripade úspešného projektu sa zaväzujem prezentovať TSK (plagáty, fotografie, médiá,

propagačné materiály, bulletiny a pod.) s vhodne použitým textom „projekt bol

zrealizovaný vďaka Particípatívnemu—komunitnému rozpočtu TSK“ a erb TSK použiť len

na reklamných plochách na to určených.

Zaväzujem sa bezodkladne písomne informovať poskytovateľa o všetkých zmenách, ktoré sa

týkajú uvedených údajov a skutočností.

Súhlasím s tým, že informácie uvedené v projekte môžu byť použité na štatistické účely ana

účely monitorovania, reportovania a evalvácie.

Titul, meno a priezvisko
štatutárneho(—nych) zástupcu(—ov):

Podpis Štatutárneho(-nych) zástupcu(-ov): . .

 

Miesto podpisu: .._ ....................  Dátum podpisu: ..‘ .......'; ......... Č/
 

W
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